
 
 
 
 
 

STAVBA:  KONTEJNEROVÉ  STÁNÍ
ul. Nálepková/Olšová,  Brno - Jundrov

 
Statický  výpočet  nosné  konstrukce

 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Ing.  Pavel  Kučínský
 
Datum:    duben  2022

1/22

X

Y
Z



2/22



1. Obsah
1. Obsah 3
2. Technická  zpráva 4
3. Trvanlivost  konstrukce 4
4. Materiály 4
5. Popis  zatížení 4
6. Zatížení  sněhem 5
7. Zatížení  větrem 6
8. Zatěžovací  stavy 7

8.1. Zatěžovací  stavy  - ZS1 7
8.2. Zatěžovací  stavy  - ZS2 7
8.3. Zatěžovací  stavy  - ZS3 8
8.4. Zatěžovací  stavy  - ZS4 8
8.5. Zatěžovací  stavy  - ZS5 9
8.6. Zatěžovací  stavy  - ZS6 9
8.7. Zatěžovací  stavy  - ZS7 10
8.8. Zatěžovací  stavy  - ZS8 10

9. Skupiny  výsledků 11
10. Skupiny  zatížení 11
11. Zatěžovací  stavy 11
12. Prvky 12
13. Popis  prvků 12
14. Vnitřní  síly 13

14.1.  Sloupy 13
14.2.  Střešní  konstrukce 13
14.3.  Tažené  diagonály 13

15. Deformace 14
15.1.  Sloupy 14
15.2.  Střešní  konstrukce 14
15.3.  3D přemístění;  U_total 15

16. Posudek  na MSÚ 15
16.1.  Sloupy 15
16.2.  Střešní  konstrukce 15
16.3.  Posudek  ocelových  prvků  na MSÚ  EC-EN  1993;  Souhrnný  posudek 16

17. Reakce 16
17.1.  Reakce  na MSP 16
17.2.  Reakce  na MSU 16

18. Předběžný  výkaz  materiálu 17
19. Návrh  trapézového  plechu 18
20. Technický  list zemních  vrutů 20
21. Návrh  zemních  vrutů 21
22. Seznam  použitých  podkladů,  technických  předpisů,  literatury  asoftware 22
23. Závěr 22

3/22



2. Technická  zpráva
Statický  výpočet  řeší  návrh  a posouzení  ocelové  konstrukce  zastřešení  kontejnerového  stání,  ul. Nálepková/Olšová,  Brno  - Jundrov.
 
Ocelová  konstrukce  je navržena  jako prostorově  tuhá  rámová  konstrukce  o půdorysných  rozměrech  5,3m x 4,8m a výšce  u horní  strany  pultové
střechy  2,7m.
Tuhou  střešní  konstrukci  tvoří  trapézový  plech,  navržený  jako spojitý  nosník  o třech  polích,  kotvený  do střešních  nosníků  IPE180
Mezi  sloupy  je navrženo  ocelové  lanko  průměru  10mm,  které  funguje  jako tažená  diagonála.
 
Kotvení  sloupů  je uvažováno  jako kloubové.
Kotvení  je řešeno  přes  zemní  vruty  ( návrh  je součástí  tohoto  statického  výpočtu)  před  realizací  je nutná  konzultace  s prodejcem  a ověření  návrhů
zemních  vrutů,  včetně  únosnosti  zeminy  a možnosti  realizace.
 
 
 
Navržené  profily:
Sloupy:  114,3x4
Střešní  konstrukce:   IPE180
Zavětrování:                      Lanko  10mm  
Trapézový  plech  typ T40/266  tloušťka  0,88mm  (POZITIV)
 

3. Trvanlivost  konstrukce
Ocelové  konstrukce:  Z hlediska  trvanlivosti  budou  dodržena  ustanovení  ČSN EN 1990 a ČSN EN 1090.  Konstrukce  budou  ošetřeny  předepsaným
ochranným  nátěrem  a v nepřístupných  místech  ošetřeny  zinkováním.

4. Materiály
Ocel  EC3

Jméno Emod μ Dolní  mez Horní  mez Fy Fu Barva
[kg/m 3] [MPa] [mm] [mm] [MPa] [MPa]

Gmod
[MPa] [m/mK]

S 235 7850,00 2,1000e+05 0.3 0 40 235,0 360,0
8,0769e+04 0,01e-003 40 80 215,0 360,0

5. Popis  zatížení
Ve výpočtu  je uvažováno  s následujícím  zatížením:
Stálé  zatížení
  -  zatížení  od trapézového  plechu:   10 Kg/m 2

 
 
 
Užitné  zatížení:  
zatížení  od skladby  extenzivní  zelené  střechy                            150 Kg/m 2

 
Klimatické  zatížení
místo:                                       Brno
Sněhová  oblast:                          I I. sk = 1,0 kN/m 2

Větrná  oblast:                             II vb.0 = 25,0 m/s
 

4/22



6. Zatížení  sněhem

5/22



7. Zatížení  větrem

6/22



8. Zatěžovací  stavy
8.1.  Zatěžovací  stavy  - ZS1

Jméno Popis Typ působení Skupina  zatížení Typ zatížení Směr
ZS1 Vlastní tíha Stálé SZ1 Vlastní tíha -Z

8.2.  Zatěžovací  stavy  - ZS2
Jméno Popis Typ působení Skupina  zatížení Typ zatížení

ZS2 Stálé zatížení Stálé SZ1 Standard

7/22

X

Y
Z

X

Y
Z



8.3.  Zatěžovací  stavy  - ZS3
Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Působení Řídicí zat. stav

ZS3 Sníh Proměnné SZ2 Sníh Statické Standard Krátkodobé Žádný

8.4.  Zatěžovací  stavy  - ZS4
Jméno Popis Typ působení Skupina  zatížení Typ zatížení Spec Působení Řídicí  zat. stav

ZS4 Zelená střecha Proměnné SZ3 Zelená střecha Statické Standard Krátkodobé Žádný

8/22

X

Y
Z

X

Y
Z



8.5.  Zatěžovací  stavy  - ZS5
Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Působení Řídicí zat. stav

ZS5 Vítr 1 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný

8.6.  Zatěžovací  stavy  - ZS6
Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Působení Řídicí zat. stav

ZS6 Vítr 2 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný

9/22

X

Y
Z

X

Y
Z



8.7.  Zatěžovací  stavy  - ZS7
Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Působení Řídicí zat. stav

ZS7 Vítr 3 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný

8.8.  Zatěžovací  stavy  - ZS8
Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Působení Řídicí zat. stav

ZS8 Vítr 4 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný

10/22

X

Y
Z

X

Y
Z



9. Skupiny  výsledků
Jméno Výpis

Všechny MSU MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B
EN-mimořádné 1 - EN-mimořádné 1
EN-mimořádné 2 - EN-mimořádné 2

Všechny MSP MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická
Vše MSÚ+MSP MSÚ-Sada B (auto) - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B

EN-mimořádné 1 - EN-mimořádné 1
EN-mimořádné 2 - EN-mimořádné 2
MSP-Char (auto) - EN-MSP charakteristická

10. Skupiny  zatížení
Jméno Zatížení Vztah Typ

SZ1 Stálé
SZ2 Sníh Proměnné Standard Sníh
SZ3 Zelená střecha Proměnné Standard Kat C : shromáždění
SZ4 Vítr Proměnné Výběrová Vítr

11. Zatěžovací  stavy
Jméno Popis Typ působení Skupina  zatížení Typ zatížení Spec Směr Působení Řídicí zat. stav

ZS1 Vlastní tíha Stálé SZ1 Vlastní tíha -Z
ZS2 Stálé zatížení Stálé SZ1 Standard
ZS3 Sníh Proměnné SZ2 Sníh Statické Standard Krátkodobé Žádný
ZS4 Zelená střecha Proměnné SZ3 Zelená střecha Statické Standard Krátkodobé Žádný
ZS5 Vítr 1 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný
ZS6 Vítr 2 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný
ZS7 Vítr 3 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný
ZS8 Vítr 4 Proměnné SZ4 Vítr Statické Standard Krátkodobé Žádný

11/22



12. Prvky
Jméno Průřez Materiál Délka Poč. uzel Konc. uzel Typ

[mm]
B1 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N1 N2 obecný (0)
B2 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N3 N4 obecný (0)
B3 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N5 N6 obecný (0)
B4 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N7 N8 obecný (0)
B5 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N9 N10 obecný (0)
B6 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N11 N12 obecný (0)
B7 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N13 N14 obecný (0)
B8 CS6 - RO114.3X4 S 235 2700,000 N15 N16 obecný (0)
B10 CS5 - IPE180 S 235 5400,000 N28 N34 obecný (0)
B11 CS5 - IPE180 S 235 5400,000 N27 N33 obecný (0)
B12 CS5 - IPE180 S 235 5300,000 N6 N14 obecný (0)
B14 CS5 - IPE180 S 235 5300,000 N2 N10 obecný (0)
B15 CS5 - IPE180 S 235 4800,000 N8 N25 obecný (0)
B16 CS5 - IPE180 S 235 4800,000 N26 N16 obecný (0)
B9 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N2 N3 obecný (0)
B17 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N4 N1 obecný (0)
B18 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N5 N16 obecný (0)
B19 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N6 N15 obecný (0)
B20 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N14 N11 obecný (0)
B21 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N13 N12 obecný (0)
B22 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N10 N7 obecný (0)
B23 CS3 - RD10 S 235 3190,611 N8 N9 obecný (0)
B25 CS5 - IPE180 S 235 300,000 N26 N29 obecný (0)
B26 CS5 - IPE180 S 235 300,000 N8 N30 obecný (0)
B27 CS5 - IPE180 S 235 300,000 N31 N16 obecný (0)
B28 CS5 - IPE180 S 235 300,000 N32 N25 obecný (0)

13. Popis  prvků

12/22



14. Vnitřní  síly
14.1.  Sloupy
Lineární  výpočet,  Extrém  : Globální,  Systém  : Hlavní
Výběr  : Pojmenovaný  výběr  - Sloupy
Třída  : Všechny  MSU

Dílec css dx Stav N Vy Vz Mx My Mz
[mm] [kN] [kN] [kN] [kNm] [kNm] [kNm]

B8 CS6 - RO114.3X4 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/1 -27,16 0,06 1,29 0,00 0,00 0,00
B4 CS6 - RO114.3X4 2700,000 MSÚ-Sada B (auto)/2 12,40 0,10 0,18 0,00 1,31 0,28
B7 CS6 - RO114.3X4 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/3 -7,61 -0,64 0,01 0,00 0,00 0,00
B1 CS6 - RO114.3X4 2700,000 MSÚ-Sada B (auto)/3 -7,90 0,74 -0,01 0,00 -0,02 1,17
B4 CS6 - RO114.3X4 2700,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -26,51 -0,22 -1,45 0,00 -3,43 -0,59
B8 CS6 - RO114.3X4 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -26,12 0,21 1,46 0,00 0,00 0,00
B3 CS6 - RO114.3X4 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -2,71 -0,06 0,30 0,00 0,00 0,00
B8 CS6 - RO114.3X4 2700,000 MSÚ-Sada B (auto)/1 -26,77 0,42 1,29 0,00 3,48 0,65
B7 CS6 - RO114.3X4 2700,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -9,37 -0,45 -0,20 0,00 -0,05 -1,22
B1 CS6 - RO114.3X4 2700,000 MSÚ-Sada B (auto)/1 -9,24 0,67 -0,01 0,00 -0,02 1,32

14.2.  Střešní  konstrukce
Lineární  výpočet,  Extrém  : Globální,  Systém  : Hlavní
Výběr  : Pojmenovaný  výběr  - Střešní  konstrukce
Třída  : Všechny  MSU

Dílec css dx Stav N Vy Vz Mx My Mz
[mm] [kN] [kN] [kN] [kNm] [kNm] [kNm]

B14 CS5 - IPE180 1700,001 MSÚ-Sada B (auto)/3 -0,92 0,29 -6,60 0,00 7,94 -0,28
B12 CS5 - IPE180 1700,001 MSÚ-Sada B (auto)/5 0,67 -0,10 -1,23 0,00 0,93 0,13
B14 CS5 - IPE180 3600,001 MSÚ-Sada B (auto)/6 0,12 -0,35 2,99 0,01 -4,58 0,39
B12 CS5 - IPE180 1700,001 MSÚ-Sada B (auto)/1 -0,12 0,42 8,12 0,00 -5,82 -0,41
B16 CS5 - IPE180 4800,000 MSÚ-Sada B (auto)/1 -0,55 -0,03 -13,77 0,00 -3,74 -0,07
B15 CS5 - IPE180 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -0,73 -0,01 13,73 0,00 -3,70 0,04
B14 CS5 - IPE180 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/1 -0,74 -0,18 6,52 -0,02 -1,32 0,03
B12 CS5 - IPE180 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/1 0,32 -0,31 -2,89 0,01 0,10 0,19
B16 CS5 - IPE180 2273,680 MSÚ-Sada B (auto)/5 0,47 0,00 0,01 0,00 -6,91 0,01
B16 CS5 - IPE180 2273,680 MSÚ-Sada B (auto)/1 -0,55 -0,03 -0,04 0,00 13,70 0,01
B14 CS5 - IPE180 3600,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -0,50 0,40 -8,35 0,00 -5,98 0,42

14.3.  Tažené  diagonály
Lineární  výpočet,  Extrém  : Globální,  Systém  : Hlavní
Výběr  : Pojmenovaný  výběr  - Tažené  diagonály
Třída  : Všechny  MSU

Dílec css dx Stav N Vy Vz Mx My Mz
[mm] [kN] [kN] [kN] [kNm] [kNm] [kNm]

B21 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/6 -2,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B17 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/2 1,57 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B23 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/1 -1,59 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B18 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/7 -0,82 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B9 CS3 - RD10 3190,610 MSÚ-Sada B (auto)/8 -0,02 0,00 -0,01 0,00 0,00 0,00
B9 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/8 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B19 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -0,30 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B18 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/4 -0,84 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B9 CS3 - RD10 0,000 MSÚ-Sada B (auto)/9 0,13 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
B9 CS3 - RD10 1595,310 MSÚ-Sada B (auto)/8 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00
B18 CS3 - RD10 3190,610 MSÚ-Sada B (auto)/2 0,13 0,00 -0,01 0,00 0,00 0,00
B18 CS3 - RD10 3190,610 MSÚ-Sada B (auto)/7 -0,80 0,00 -0,01 0,00 0,00 0,00

13/22



15. Deformace
15.1.  Sloupy
Lineární  výpočet,  Extrém  : Globální,  Systém  : Hlavní
Výběr  : Pojmenovaný  výběr  - Sloupy
Třída  : Všechny  MSP

Dílec dx Stav ux uy uz fix fiy fiz Výslednice
[mm] [mm] [mm] [mm] [mrad] [mrad] [mrad] [mm]

B8 2700,000 MSP-Char (auto)/10 -0,2 0,2 0,6 -0,1 -5,0 0,8 0,7
B4 2700,000 MSP-Char (auto)/11 0,1 0,0 -0,7 0,2 -1,6 0,4 0,7
B1 1620,000 MSP-Char (auto)/12 0,0 -0,9 -0,1 0,1 0,0 0,1 0,9
B7 1620,000 MSP-Char (auto)/10 0,0 1,1 -0,1 0,1 0,0 0,0 1,1
B8 1620,000 MSP-Char (auto)/12 -0,1 -0,4 -2,6 -0,3 -0,3 0,1 2,6
B4 1620,000 MSP-Char (auto)/10 -0,1 0,6 2,1 -0,2 0,4 0,0 2,2
B3 2700,000 MSP-Char (auto)/13 0,0 0,3 -0,1 -0,4 0,3 0,0 0,3
B1 2700,000 MSP-Char (auto)/14 -0,1 0,3 0,1 0,6 0,0 1,4 0,3
B4 2700,000 MSP-Char (auto)/12 -0,2 -0,1 -1,1 -0,1 4,9 -0,8 1,1
B7 2700,000 MSP-Char (auto)/10 -0,1 0,2 -0,1 0,1 0,0 -1,7 0,3
B1 2700,000 MSP-Char (auto)/12 -0,1 -0,1 -0,1 0,1 0,0 1,7 0,1

15.2.  Střešní  konstrukce
Lineární  výpočet,  Extrém  : Globální,  Systém  : Hlavní
Výběr  : Pojmenovaný  výběr  - Střešní  konstrukce
Třída  : Všechny  MSP

Dílec dx Stav ux uy uz fix fiy fiz Výslednice
[mm] [mm] [mm] [mm] [mrad] [mrad] [mrad] [mm]

B26 0,000 MSP-Char (auto)/15 -1,4 0,0 -0,1 -0,7 -4,1 0,0 1,4
B15 0,000 MSP-Char (auto)/15 1,4 0,0 -0,1 0,7 4,1 0,0 1,4
B14 3600,000 MSP-Char (auto)/15 0,0 -1,4 -0,1 4,1 -0,7 0,0 1,4
B11 2258,330 MSP-Char (auto)/14 -0,1 1,1 -0,1 -0,1 0,3 0,0 1,1
B16 2273,680 MSP-Char (auto)/10 -0,6 0,1 -9,1 -0,4 -0,2 0,1 9,1
B16 2273,680 MSP-Char (auto)/13 0,5 0,3 4,2 0,0 0,1 0,0 4,2
B12 1700,000 MSP-Char (auto)/10 0,2 0,6 -0,2 -5,0 0,8 -0,1 0,7
B14 3600,000 MSP-Char (auto)/12 -0,1 -1,1 -0,2 4,9 -0,8 -0,1 1,1
B16 4547,370 MSP-Char (auto)/10 -0,6 0,3 -1,5 -0,8 -5,1 -0,1 1,6
B15 252,630 MSP-Char (auto)/12 1,1 -0,1 -1,5 0,8 5,1 0,0 1,8
B12 2650,010 MSP-Char (auto)/10 0,2 0,1 -1,4 -4,8 1,3 -0,8 1,4
B14 4733,330 MSP-Char (auto)/15 0,0 -0,8 0,1 1,7 0,1 0,7 0,8

14/22



15.3.  3D přemístění;  U_total

16. Posudek  na MSÚ
16.1.  Sloupy
Lineární  výpočet
Třída:  Všechny  MSU
Souřadný  systém:  Hlavní
Extrém  1D: Průřez
Výběr:  Pojmenovaný  výběr  - Sloupy
Celkový  posudek

Jméno dx Stav Průřez Materiál UCCelkový UCPrůřez UC Stabilita
[mm] [-] [-] [-]

B8 0,000 MSÚ-Sada  B CS6 - S 235 0,56 0,08 0,56
(auto)/1 RO114.3X4

Uc,max  =  VYHOVUJE

Uc,max  =  VYHOVUJE

16.2.  Střešní  konstrukce
Lineární  výpočet
Třída:  Všechny  MSU
Souřadný  systém:  Hlavní
Extrém  1D: Průřez
Výběr:  Pojmenovaný  výběr  - Střešní  konstrukce
Celkový  posudek

Jméno dx Stav Průřez Materiál UCCelkový UCPrůřez UC Stabilita
[mm] [-] [-] [-]

B16 2273,684 MSÚ-Sada  B CS5 - IPE180 S 235 0,66 0,35 0,66
(auto)/1

15/22



16.3.  Posudek  ocelových  prvků  na MSÚ  EC-EN  1993;  Souhrnný  posudek

17. Reakce
17.1.  Reakce  na MSP
Lineární  výpočet
Třída:  Všechny  MSP
Systém:  Globální
Extrém:  Globální
Výběr:  Vše
Uzlové  reakce

Jméno Stav Rx Ry Rz Mx My Mz
[kN] [kN] [kN] [kNm] [kNm] [kNm]

Sn8/N15 MSP-Char -0,99 0,03 17,87 0,00 0,00 0,00
(auto)/1

Sn4/N7 MSP-Char 0,85 -0,41 17,27 0,00 0,00 0,00
(auto)/2

Sn5/N9 MSP-Char 0,08 -0,84 3,19 0,00 0,00 0,00
(auto)/3

Sn1/N1 MSP-Char -0,04 0,32 6,28 0,00 0,00 0,00
(auto)/1

Sn4/N7 MSP-Char -0,50 0,02 -7,26 0,00 0,00 0,00
(auto)/4

Sn8/N15 MSP-Char -0,87 -0,35 18,99 0,00 0,00 0,00
(auto)/2

17.2.  Reakce  na MSU
Lineární  výpočet
Třída:  Všechny  MSU
Systém:  Globální
Extrém:  Globální
Výběr:  Vše
Uzlové  reakce

16/22

X

Y
Z



Jméno Stav Rx Ry Rz Mx My Mz
[kN] [kN] [kN] [kNm] [kNm] [kNm]

Sn8/N15 MSÚ-Sada  B -1,46 0,05 26,40 0,00 0,00 0,00
(auto)/1

Sn4/N7 MSÚ-Sada  B 1,26 -0,61 25,50 0,00 0,00 0,00
(auto)/2

Sn5/N9 MSÚ-Sada  B 0,11 -1,25 4,68 0,00 0,00 0,00
(auto)/3

Sn1/N1 MSÚ-Sada  B -0,07 0,47 9,23 0,00 0,00 0,00
(auto)/1

Sn4/N7 MSÚ-Sada  B -0,79 0,03 -12,22 0,00 0,00 0,00
(auto)/4

Sn8/N15 MSÚ-Sada  B -1,29 -0,52 28,09 0,00 0,00 0,00
(auto)/2

18. Předběžný  výkaz  materiálu
Výběr:  Vše
Způsob  třídění:  Průřez

Shrnutí

Materiál Hmota Povrch Objem
[kg] [mm2] [m3]

Ocel 855,54 31025805,686 1,0899e-01
Celkem 855,54 31025805,686 1,0899e-01

Poznámka:  Hodnota  'Povrch'  představuje  pro 1D dílce  celkový  vnější  povrch,
zatímco  pro 2D dílce  odpovídá  ploše  střednicové  roviny.

Ocel  (1D)

Průřez Materiál Délka Jednotková Hmota Povrch Objem
[mm] hmotnost [kg] [mm2] [m3]

[kg/m]
CS3 - RD10 S 235 25524,890 0,62 15,73 799768,820 2,0037e-03
CS5 - IPE180 S 235 32200,000 18,76 604,12 22471636,866 7,6958e-02
CS6 - RO114.3X4 S 235 21600,000 10,91 235,69 7754400,000 3,0024e-02
Celkem  79324,890 855,54 31025805,686 1,0899e-01

17/22



19. Návrh  trapézového  plechu

18/22



19/22



20. Technický  list zemních  vrutů

20/22



21. N
ávrh

 zem
ních

 vrutů

21/22



22. Seznam  použitých  podkladů,  technických  předpisů,  literatury  asoftware
[1]   Program  Scia  Engineer
[2]   ČSN EN 1991-1-1:    Zatížení  konstrukcí  - Část  1-1: Obecná  zatížení  - Objemové  tíhy,  vlastní  tíha a užitná  zatížení  pozemních  staveb
[3]   ČSN EN 1991-1-3:    Zatížení  konstrukcí  - Část  1-3: Obecná  zatížení  - Zatížení  sněhem
[4]   ČSN EN 1991-1-4:    Zatížení  konstrukcí  - Část  1-4: Obecná  zatížení  - Zatížení  větrem
[5]   ČSN EN 1993-1-1:    Navrhování  ocelových  konstrukcí  – Obecná  pravidla  pro pozemní  stavby
...

23. Závěr
Výpočtem  v souladu  s platnámi  normami  ČSN EN bylo prokázáno  (viz výše),  že nosné  konstrukce  navržené  stavby  bezpečně  vyhoví  na 1.MS -
mezní  stav únosnosti  a 2.MS  - mezní  stav použitelnosti.  Objekt  je stabilní.
Navržená  stavba  technickou  náročností  nevybočuje  z běžného  rámce,  přesto  však úspěch  jejího  zdárného  dokončení  závisí  na striktním  dodržování
technologické  kázně  při provádění.
 
 
Doporučuji,  aby v autorském  dozoru  projektanta  byl zastoupen  i statik  a podílel  se na průběžné  kontrole  provádění  nosné  konstrukce  stavby.
Dalším  vhodným  nástrojem  kontroly  provedení  konstrukcí  je výchozí  prohlídka  autorizovaného  inženýra  ve smyslu  normy  ČSN 73 2604.
Veškeré  nejasnosti  a případné  změny  v navrženém  statickém  a konstrukčním  řešení,  jakož  to i změny  zatížení,  vyžadují  souhlas  statika.  Následné
úpravy  zadání  a nové  požadavky  mohou  vést  k nutnosti  dodatečných  úprav  projektu.

22/22


